IMENTA NETO VEREADOR ANGELI

amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  290/2021

tÁPEOIENTE

1 JUN. 2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

Os Vereadores infra-assinados, nos termos do artigo 196, inciso 1, do

Regimento Interno, requer, ouvida a Casa, que Vossa Excelência encaminhe os seguintes

apontamentos ao Prefeito Municipal para que de modo objetivo e inequívoco responda:

• Qual o atual andamento do Projeto de Lei que trata sobre a Redução

de Imposto Predial Territorial Urbano (IPTU) ao comércio,

protocolado sob o número 034074-2/2, de autoria da Câmara de

Dirigentes Lojistas (CDLCL)?

SALA DAS SESSÕES, 10 DE JUNHO DE 2021.

VEREADORA DAM • INARLLY OLIVEIRA PINTO

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Telefone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103